



**КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ

НАКАЗ

29.12.2023

с. Мурафа

№ 116

**Про підсумки виховної роботи в
Мурафському ліцеї за I семестр 2023/24 н.р.**

Виховна робота в школі спрямована на виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», основних аспектів Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року.

Виконувались основні засади Концепції національної системи виховання дітей та молоді у національній системі освіти, положення програми Міністерства освіти та науки України «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 кл. загальноосвітніх навчальних закладів України», Концепція громадянського виховання, національна Програма патріотичного виховання та інші.

Виховна робота у Мурафському ліцеї протягом I семестру 2023/2024 н. р. була підпорядкована темі «Формування морально-духовної, життєво компетентної особистості, яка успішно реалізується в соціумі».

В основу діяльності покладено принцип гуманізму, демократизму, поєднання загальнолюдського і національного взаємозв'язку, розумового, морального, фізичного і естетичного виховання, науковості, диференціації, індивідуалізації змісту і форм освіти, розвиваючого характеру навчання.

Виховна робота була направлена на виконання головної мети та на створення сприятливих, безпечних умов для всебічного розвитку дітей, формування демократичного світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально - етичних норм, сприйняття власної індивідуальності, впевненості в собі, на усвідомленому виборі здорового способу життя, на осмисленні самовизначення у виборі професії, на пропаганду духовних надбань українського народу, на виховання любові до рідної землі, мови, на формування правової культури, негативного ставлення до протиправних діянь, розвиток учнівського самоврядування, співпрацю з батьками, з закладами охорони здоров'я та громадськими організаціями.

Над реалізацією мети і завдань виховної роботи в ліцеї працювало 11 класних керівників 1 - 11 класів, керівник МС класних керівників, заступник директора з ВР, педагоги-організатори, вихователі ГПД, асистент вчителя з інклюзивної освіти.

Реалізація основних завдань і принципів виховання в нашій школі здійснюється у таких пріоритетних напрямках:

- Виховання патріотизму;
- Громадянське виховання;
- Превентивне виховання;
- Ціннісне ставлення до себе;
- Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей;
- Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави;
- Ціннісне ставлення до праці;
- Ціннісне ставлення до природи;
- Ціннісне ставлення до культури і мистецтва.

Для реалізації цих завдань у навчальному закладі розроблено план виховної роботи школи по місячниках та тижнях.

Виховна робота у I семестрі 2023-2024 н.р. була направлена на створення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей на кожному з вікових етапів, їх адаптації в соціумі, формування демократичного світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально - етичних норм, сприйняття власної індивідуальності, впевненості в собі, на усвідомленому виборі здорового способу життя, на осмисленні самовизначення у виборі професії, на пропаганду духовних надбань українського народу, на виховання любові до рідної землі, мови, на формування правової культури, негативного ставлення до протиправних діянь, розвиток учнівського самоврядування, співпрацю з батьками, з закладами охорони здоров'я та громадськими організаціями в умовах воєнного стану.

Виховна робота в ліцеї спрямована на виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», основних аспектів Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року.

Виконувались основні засади Концепції національної системи виховання дітей та молоді у національній системі освіти, положення програми Міністерства освіти та науки України «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 кл. загальноосвітніх навчальних закладів України», Концепція громадянського виховання, національна Програма патріотичного виховання та інші.

Постійно проводиться робота з попередження дитячого травматизму серед учнів. Проведено планові бесіди, інструктажі. Із метою активізації роботи з попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму та запобігання бездоглядності серед неповнолітніх, у вересні було проведено Місячник БДР «Увага! Діти на дорозі! В рамках якого проведені бесіди «Типи перехресть. Правила переходу дороги на перехрестях.»; бесіди «Організація дорожнього руху. Правила безпеки при переході вулиці. Наземні, надземні, підземні переходи.

Аналіз стану виховної роботи показав, що всі класні керівники планують виховну роботу з класом: обраний напрям та виховна проблема, над якою працюють протягом року.

Протягом I семестру 2023/2024 н.р. класними керівниками, педагогами-організаторами проведена достатня виховна робота: виховні заходи, виставки малюнків, тематичні тижні, відзначення пам'ятних дат (відео- та фото-звіти розміщувалися на сайті ліцею та сторінці у соціальній мережі

Фейсбук). Учні ліцею залучались до активної участі в різноманітних шкільних та районних дистанційних заходах, волонтерських роботах, що сприяло розвитку індивідуальних здібностей та особливостей учнів, розвитку їх талантів.

Із метою формування почуття патріотизму у підростаючого покоління, поглиблення знань дітей з історії рідного краю, у школі склалася і діє система національно-патріотичного виховання учнів. Протягом всього семестру учні постійно займалися виготовленням патріотичних листівок, написанням листів, виготовленням подарунків для воїнів ЗСУ, долучалися до збору коштів, теплих речей, продуктів харчування у рамках благодійних акцій «Смілива гривня», «Спільними зусиллями».

До Всесвітнього дня Миру, що відзначається 21 вересня, учні ліцею приєдналися до Всесвітньої акції «Голуб миру», провели загальношкільну акцію «Хай буде мир на всій землі» та приготували відеопривітання.

Напередодні Дня українського козацтва та Дня захисника України, з метою популяризації українських традицій, любові до рідної землі у закладі було проведено

- виставку малюнків «Дякую тобі, солдате за життя»;
- тематична виставка у медіатеці ліцею;
- уроки мужності до Дня захисника України.
- підготували відеопривітання для захисників і захисниць нашої

держави

Учні ліцею взяли участь у благодійній акції «Спільними зусиллями»

21 листопада до Дня Гідності і Свободи в ліцеї було проведено тематичні виховні заходи, учні переглянули документальні фільми про події на Майдані та підготували тематичний відеоролик.

З метою гідного вшанування пам'яті жертв геноциду українського народу в роки голодомору 1932-1933 р.р. було проведено урок пам'яті «Голодомор 1932 – 1933 років». Також підготовлено тематичну виставку літератури та документів. Учні ліцею взяли участь у Всеукраїнській акції «Запали свічку пам'яті».

Адміністрацією закладу та класними керівниками проводиться робота з батьками та учнями щодо попередження правопорушень серед неповнолітніх: відвідування сімей удома, профілактичні бесіди з питань навчання та виховання учнів.

18 жовтня відзначався Європейський день боротьби з торгівлею людьми. Щоб привернути увагу, розповісти про ризики, на які наражаються українці класними керівниками проведено заняття щодо протидії торгівлі людьми. Його мета - підвищити рівень поінформованості та усвідомлення учнями гостроти проблеми торгівлі людьми, обговорити причини, форми та ознаки цього явища, проінформувати про організації, куди можна звернутися за допомогою.

13 листопада у Всесвітній день доброти було проведено виховні заходи «Добро починається з тебе».

У рамках відзначення Міжнародного Дня толерантності (16 листопада) та з метою формування в учнів загальнолюдських моральних цінностей, задля пропаганди принципів терпимості та розвитку толерантних настанов усіх учасників освітнього процесу з 16 по 20 листопада в нашому ліцеї проходив

Тиждень толерантності. Протягом тижня практичним психологом для учнів 1-4 класів проведені розвиваючі онлайн заняття «Крокуємо у світ толерантності», «Виховуємо толерантність», «Ми різні, але разом», для учнів 5-8 класів - тренінгове заняття «Толерантність в колективі». Для учнів старшої школи та педагогів проведено акцію «Мій світ без насилля» результати якої оформили у фотовиставку(висвітлили на сторінці у соціальній мережі Фейсбук).

У ліцеї створено систему виховання здорового способу життя, яка сприяє розвитку фізичних якостей учнів. Велика увага приділяється питанню організації спортивно-масової роботи. При ліцеї діють секції «Баскетбол» та «Теніс»ю від ДЮСШ.

Не всі заплановані виховні заходи були проведені через дії воєнного стану на території нашої держави **наказую:**

1. Вважати стан виховної роботи в Мурафському ліцеї протягом I семестру 2023/2024 н.р. задовільним.
2. Класним керівникам 1-11-х класів залучати батьківські комітети класів до участі у загальношкільних та класних заходах.
3. Заступнику директора з виховної роботи Нелі БАБАК.
 - 3.1. Продовжити спрямування виховної роботи на реалізацію завдань:
 - реалізація у процесі роботи особистісно орієнтованого, діяльнісного, системного, творчого та компетентнісного підходів до організації виховного процесу в шкільному та класному колективах;
 - оптимальне поєднання форм організації виховної роботи: індивідуальної, групової, масової;
 - створення належних умов для особистісного зростання кожного вихованця (створення ситуацій успіху та підтримки), його психолого-педагогічний супровід;
 - співпраця з органами учнівського самоврядування,
 - інтеграція зусиль батьківської громади, позашкільних закладів, представників державної влади, громадських та благодійних організацій, правоохоронних органів та установ системи охорони здоров'я.
4. Контроль за виконання даного наказу покласти на ЗДВР Нелю БАБАК.

Директор

Людмила ЦОВМА

З наказом від 29.12.2023 №116 ознайомлені:

Шопінська Людмила Миколаївна		Липова Валентина Миколаївна	
Мельник Олена Іванівна		Повідаш Наталя Леонідівна	
Бабак Ірина Володимирівна		Малько Ярослав Петрович	
Базюра Валентина Василівна		В'юнник Марія Михайлівна	
Ткаченко Костянтин Андрійович		Гончарова Ірина Олександрівна	
Котелевська Оксана Ігорівна		Палєха Світлана Миколаївна	
В'юнник Олена Анатоліївна		Субота Віта Миколаївна	
Покуль Олена Миколаївна			
Товкач Олександра Іванівна			
Бабак Нелі Миколаївна			
Бойченко Надія Миколаївна			

